maternidade, e realizar o pagamento do valor integral do posto de trabalho correspondente ao período de cobertura transitória do posto de
trabalho, quando estiver ausente o profissional efetivo, considerando ser obrigação da  contratada manter a continuidade na execução
dos serviços.

8.19. No ano de 2019,  a sede do ICMBio, em Brasília/DF, demandou  175  (cento e setenta e cinco) diárias  com  deslocamentos de
profissionais terceirizados a serviço da Administração. A Administração não considerou o  ano de 2020  no cálculo em razão da demanda
irrisória de viagens, uma vez que houve mudanças na forma de trabalhar da Administração Pública em decorrência da Pandemia do COVID-19